

19. marts 2017

Referat af skolebestyrelsesmøde



**Mandag den 20.02.17 kl. 18.00-20.30**  
**I Skævinge afdeling, mødelokalet**

**Deltagere:** Dorte Seir Petersen, Anna Grut, Malene Lindgren, Jeppe Aare Bøttiger, Hans Henrik Ellegaard Christensen, Susanne Witzke, Trine Wilmann, Thomas Krogh Petersen, Mette Munkholm Madsen, Søren Vestergård

**Afbud:** Morten Staack

**Fraværende:**

Gæster:

Mødeleder: Dorte Seir Petersen

Ordstyrer: Hans Henrik Ellegaard Christensen

Kl.	Dagsorden:	Referat:
18.00	<b>Godkendelse af referat og dagsorden</b>	
18.05	KCV Orientering og drøftelse Mette Madsen	<p>Hvordan ser det ud med pædagogik og økonomi - sammenhæng? Hvilke børn er der i KCV – hvilken pædagogik anvendes? Inklusion? Sparring ind i almindelen?</p> <p>KCV er i gang med sit sjette år. Mette har været her de sidste fem. Nu er det et veletableret center med specialklasser. Der er nu etableret et pædagogisk fundament, hvad forstår vi ved samarbejde, hvad forstår vi ved specialpædagogik? Efter skolereformen er mange ting kørt videre som før, men det fagfaglige er anderledes. Hvordan øger vi den faglige diskurs i KCV? Hvordan arbejdes der med faglige mål i KCV? Der har været flere pædagogiske aftener, hvor medarbejderne sammen har brudt målene ned til noget anvendeligt. Flere elever går nu til prøve i et eller flere fag. Det er svært med de nye prøveformer og projektopgaven. Det er fortsat en udfordring for eleverne at nå i mål med en fuld afgangsprøve. Mette orienterede om økonomi og takster. I 2015 blev taksten reduceret med 30.000 kr. per elev. Desuden blev et tilskud til lærernes</p>

		<p>undervisningstillæg fjernet. Vi har været i skarp dialog med skoleafdelingen om gode løsninger i et mindre budget. Det er nu lykkedes at overbevise om, at taksten skal op igen til noget, der er meget tæt på det tidligere.</p> <p>Eleverne i KCV er normalt begavede børn med diagnoser som ADHD og/eller Autismespektrumforstyrrelser.</p> <p>Børnene får undervisning i hele folkeskolens fagrække og desuden i fx skydning.</p> <p>KCV er ikke et behandlingstilbud, men udelukkende et specialundervisningstilbud.</p> <p>Distriktskolerne i Hillerød kan få plads til børn fra deres distrikter i KCV efter en pædagogisk psykologisk vurdering (PPV).</p> <p>Der er løbende fælles efteruddannelse for medarbejderne. Der er ofte brug for nye tilgange til elevernes vanskeligheder.</p> <p>Eleverne deltager i almen skolens fag efter en afvejning af, hvad de kan få udbytte af.</p> <p>Børnene skal gerne selv kunne se det meningsfulde i det.</p> <p>De seneste fem år er elevtallet i KCV gået fra 30 til 47. Mette satser på at skabe mulighed for mere vejledning i KCV og til almenskolerne i Hillerød Kommune.</p> <p>Hvordan udvikler KCV den kognitive børnesamtale med ikke-neurotypiske børn – også kaldet særlig tid?</p>
18.55	Pause	<p>En langsomt arbejdende arbejdsgruppe nedsættes: Søren, Hans Henrik er der andre?</p>
19.05	Emner til dialogmøder med BFU Drøftelse og beslutning Dorte	<p>1 Bilag</p> <p>Skolebestyrelsen beslutter at sende Susannes skriv vedr. "bring your own device" som oplæg til dialogmødet med BFU. Susannes skriv rundsendes inden til hele bestyrelsen.</p> <p>Bestyrelsen ønsker at få politikerne lidt mere på banen. Det kunne være hensigtsmæssigt at få en dialog om hvad de kunne ønske sig af Hillerød Kommunes skolevæsen – set fra politikernes, forældrenes, specialområdet og medarbejderrepræsentanternes side.</p> <p>Hvad er temperaturen?</p> <p>Budgettemaer: Langtidsholdbare visioner – en helhedsplan for Kornmarksskolen. Særligt de fysiske rammer.</p> <p>Lærernes efteruddannelse – særligt de komprimerede linjefagsuddannelser, som er</p>

		<p>hårde at komme igennem. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt for skoleledelserne i Hillerød, at give de timer der reelt skal bruges for at kunne gennemføre uddannelserne. Erfaringen er at mange falder fra undervejs.</p>
19.20	<p>Frivillige nationale test Orientering og drøftelse Søren</p>	<p>Bilag kommer så snart de er klar ☺ Søren gennemgår bilaget.</p> <p>Overblikket over de Nationale Test bidrager til at ledelsen bedre kan blive opmærksom på klasser, som skiller sig ud i resultaterne. På den måde kan der etableres en dialog med lærerne og evt. iværksætte særlige indsatser.</p> <p>Det er en kontinuerlig proces at arbejde med resultaterne fra de Nationale Test – bl.a.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Matematik- og læsekonferencer</li> <li>• Teamsamtaler</li> </ul> <p>Skolebestyrelsen ønsker og understreger, at der er en særlig opmærksomhed fra ledelsens side i forhold til de klasser der skiller sig ud. Det er vigtigt, at de nye tal kommer så hurtigt som muligt, derved bliver det muligt i højere grad at reflektere over de samlede resultater. Det nye regneark giver et godt overblik og vil i fremtiden lette processen i forhold til at give skolebestyrelsen indblik i testresultaterne.</p> <p>Samlet set ligger Kornmarkskolen over landsgennemsnittet på 76 parametre, 1 parameter på landsgennemsnittet og 3 lidt under landsgennemsnittet.</p>
19.50	<p>Små årgange Orientering Søren</p>	<p>Der er i Skævinge indskrevet 19 børn til kommende 0. årgang – 14 til Lille Lyngby. (22/03/2017 24 i Skævinge og 15 i Ll. Lyngby)</p> <p>Det betyder at der kun etableres 2 0. klasser i kommende skoleår.</p> <p>Søren venter på, at BFU melder ud i starten af marts om hvor mange 0. klasser der dannes. Herefter må personalet tilpasses og den proces sættes i gang.</p>
20.00	<p>Glimt fra medarbejdere</p>	<p>Thomas: Det der fylder meget er, at der som</p>

	Trine og Thomas	<p>det ser ud nu, skal reduceres i 0. klasses teamet.</p> <p>Ellers er der positive meldinger fra både Overbygningen og Melletrinnet.</p> <p>Trine:  Det er rart at forældrene bakker op om et fastelavsarrangement – det giver god energi, at forældrene melder positivt tilbage. Personalsituationen er stadig præget af brandslukning pga. sygdom. Der er mange som trækker et stort læs.  Det er stor forældreopbakning på alle mulige måder – det bliver der sat stor pris på.</p>
20.20	Evt.	
20.30	Meddelelser: Ledelsen	<p>Kornmarkskolebørn er i Hillerød Posen i denne uge – der er kommet skak på skoleskemaet.</p> <p>Der bliver indkaldt til et forældremøde på 6. årgang den 20. marts i forbindelse kommende 7. årgang. Mødet bliver holdt i Overbygningen udelukkende med overbygningslærere.</p> <p>Hvordan kan vi sikre os, at resultatet bliver bedst muligt når klasser lægges sammen på 7. årgang?</p>
	Meddelelser: Formanden	<p>Aprilmødet i 2017 afholdes på rådhuset kl 16.30-19, hvorefter vi går direkte til dialogmøde med BFU. Forplejning er arrangeret.</p> <p>Majmødet er udvidet med kursus om Skolebestyrelsens tilsyn. Møde 16:30-19, spisning 19-19:30, kursus 19:30-21:30</p>

Skævinge, den 20.02.17

  
Dorte Seir Petersen

  
Susanne Witzke

\_\_\_\_\_  
Morten Staack

\_\_\_\_\_  
Jeppe Aare Bøttiger

---


Anna Grut

---

Malene Lindgren

---

Hans Henrik Ellegaard Christensen

  
Trine Wilmann

  
Thomas Krogh Petersen